
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТОМСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

« < # »  №  2023 г.

О завершении планового бюджетного мероприятия 
«Региональная интегрированная командная игра «Геофотокросс» для 

обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций Томской области»

На основании приказа ректора от 06.03.2023 г. № 46-ОМР «О проведении планового 
бюджетного мероприятия «Региональная интегрированная командная игра «Геофотокросс» для 
обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций Томской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кафедре развития педагогического мастерства завершить плановое бюджетное 

мероприятие - Региональная интегрированная командная игра «Геофотокросс» для 
обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций Томской области (далее -  
Геофотокросс), проходившее с 10 марта по 25 марта 2023 г.

2. В связи с завершением мероприятия по итогам выдать дипломы 
победителя/призёра, сертификат участника:

№
п/п

Образовательная
организация Состав команды Муниципалитет Тип диплома/ 

сертификат

1 МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Васильев Александр 
Вишнякова Диана 
Данилина Елизавета 
Ильина Екатерина 
Исаков Яромир 
Кривцов Семен 
Трухина Арина 
Филипчук Варвара 
Черных Дарья

г. Томск Диплом
победителя

2
МАОУ лицей №1 им. 

А.С. Пушкина г. 
Томска

Акспенко Альбина 
Кибиткина Ника 
Колпакова Мария 
Черноусов Арсений 
Шеин Сергей 
Ясникова Елизавета

г. Томск Диплом
победителя

3
МБОУ

«Новоколоминская
СОШ»

Мельникова Ирина 
Рева Илья
Седельников Дмитрий 
Стрельникова Полина 
Черемискин Андрей

Чаинский район Диплом
победителя

4 МАОУ СОШ № 23 г. 
Томска

Багышова Эльмира 
Безменникова Мария 
Дубинец Арина 
Нестерова Елизавета 
Пушицкая Вероника 
Соболева Арина

г. Томск Диплом
победителя



Эседова Камила

5
МБОУ «Рыбаловская 

СОШ» Томского 
района

Горшков Дмитрий 
Грибачев Егор 
Данекина Валерия 
Карбышева Елизавета 
Павленко Данила

Томский район Диплом
победителя

6 МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Жолдашова Айбике 
Качалова Дарья 
Колесников Дмитрий 
Самарцева Диана 
Феданков Сергей

г. Томск Диплом
призера

7
МБОУ

«Новоколоминская
СОШ»

Кизеев Алексей 
Новокрещенова Марина 
Русинова Виктория 
Слабухина Татьяна 
Сурсина Ксения 
Чернышов Данила

Чаинский район Диплом
призера

8
МБОУ «Рыбаловская 

СОШ» Томского 
района

Аксенова Элина 
Вяткина Дарья 
Ерышкин Максим 
Лавров Иван 
Сапрыгин Давид 
Стаценко Татьяна

Томский район Диплом
призера

9
МБОУ «Рыбаловская 

СОШ» Томского 
района

Кемер Ксения 
Королевич Тимофей 
Никипирович Анастасия 
Петрашова Милана 
Печникова Дарья 
Тарасенко Валерия 
Тарасова Диана

Томский район Диплом
призера

10 МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Ахметшина Валерия 
Баранова Виктория 
Ильдяков Дмитрий 
Мирзоев Марат 
Омарова Айбаниз 
Сергеев Роман 
Соснина Анастасия

г. Томск Диплом
призера

11
МБОУ

«Новоколоминская
СОШ»

Касьяненко Николай 
Ковалев Александр 
Милянович Александр 
Семеняк Максим 
Слабухин Виталий 
Цариков Станислав

Чаинский район Диплом
призера

12 МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Коркина Ангелина 
Лычагин Платон 
Самарина Алина 
Чудинов Максим 
Шапков Павел

г. Томск Диплом
призера

13 МАОУ СОШ № 54 г. 
Томска

Власова Анна 
Гуцаленко Олеся 
Орлова Диана 
Супренкова Яна 
Токтосунова Айбике 
Шкоева София

г. Томск Диплом
призера



14 МАОУ СОШ №19 г. 
Томска

Ехлаков Максим 
Кожевников Степан 
Лебзак Елизавета 
Нурматова Карина 
Чураева Алина

г. Томск Диплом
призера

15

МАОУ
«Зональненская 
СОШ» Томского 

района

Андреева Анастасия 
Кискина Елизавета 
Конева Анастасия 
Лаптева Арина 
Нелюбина Мирослава

Томский район Диплом
призера

16 МАОУ СОШ № 67 г. 
Томска

Кузнецова Владислава 
Любятинская Ангелина 
Любятинская Диана 
Михальчук Галина 
Никитина Екатерина

г. Томск Диплом
призера

17 МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Иванов Платон 
Игонин Илья 
Кулешов Кирилл 
Микаель Алиса 
Мырзаева Дилшодахон 
Осипова Валентина 
Пашков Тимофей 
Титова Яна

г. Томск Сертификат
участника

18 МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Ксенофонтова Арина 
Матвеев Владисла 
Пастухова Екатерина 
Полех Кирилл 
Полякова Виктория 
Северина Полина 
Серебрянников Илья 
Симаков Николай 
Тесленко Алексей 
Филатова Анна

г. Томск Сертификат
участника

19 МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Важенина Арина 
Гаврилов Григорий 
Ивачева Дарья 
Иконописцева Ангелина 
Перова Виктория 
Пустовалова Алексия 
Сорокин Тимофей 
Тазарачева Елена 
Трефилова Анастасия 
Шлегель София

г. Томск Сертификат
участника

20 МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Большанина Ирина 
Дорожкин Руслан 
Метелев Егор 
Першина Алина 
Понкратова Ева 
Пятакова Елизавета 
Юсубова Марьям

г. Томск Сертификат
участника

21 МАОУ СОШ № 53 г. 
Томска

Аксенов Никита 
Аксютичев Олег 
Ашурок Михаил 
Калимуллин Александр 
Мелехина Мария 
Тараненко Юлия

г. Томск Сертификат
участника



Шабунова Виолетта

3. Выдать дипломы победителей в номинациях:
Номинация Образовательная организация

«Картографы» МАОУ СОШ № 23 г. Томска
МБОУ «Новоколоминская СОШ» (9 класс)
МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района (6 класс) 
МАОУ лицей №1 им. А.С. Пушкина г. Томска 
МАОУ СОШ № 54 г. Томска

«Если с другом вышел в путь - 
веселей дорога!»

МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района.
МАОУ СОШ № 53 г. Томска
МАОУ СОШ № 37 г. Томска (6Б класс)
МБОУ «Новоколоминская СОШ» (6 класс)
МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района (7 класс)

«На далёкой Амазонке не бывал я 
никогда»

МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района 
МАОУ СОШ № 23 г. Томска 
МАОУ лицей № 1 им. А.С. Пушкина г. Томска 
МАОУ СОШ № 37 г. Томска (6А класс)
МАОУ СОШ № 37 г. Томска (7В класс)
МАОУ СОШ №19 г. Томска

«Только смелым покоряются 
моря!»

МАОУ СОШ № 67 г. Томска
МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района (10 класс). 
МАОУ СОШ № 37 г. Томска (7В класс)
МАОУ лицей №1 им. А.С. Пушкина г. Томска 
МБОУ «Новоколоминская СОШ» (7 класс)
МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района (7 класс)

«Весна в объективе» МАОУ СОШ № 37 г. Томска (10 А класс)
МАОУ СОШ № 67 г. Томска 
МАОУ СОШ № 37 г. Томска (6А класс)
МАОУ СОШ № 37 г. Томска (6Б класс)
МАОУ СОШ № 37 г. Томска (7Б класс)
МАОУ лицей №1 им. А.С. Пушкина г. Томска 
МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района (6 класс)

4. Вручить благодарности педагогам-наставникам, подготовивших победителей и 
призеров Геофотокросса:

№
п/п ФИО педагога, место работы, должность

1 Агаевой Елене Владимировне, учитель биологии МАОУ СОШ № 54 г. Томска

2 Бодрушовой Оксане Владимировне, учителю физической культуры МАОУ СОШ № 23 
г. Томска

3 Дымовой Екатерине Ивановне, учителю географии МАОУ СОШ № 19 г. Томска

4 Ильиной Ирине Александровне, учителю географии МАОУ лицей №1 им. А.С. 
Пушкина г. Томска

5 Качан Валентине Петровне, учителю географии МАОУ СОШ № 67 г. Томска

6 Копыловой Валентине Анатольевне, учителю физической культуры МАОУ СОШ №54 
г. Томска

7 Негодиной Инне Сергеевне, учителю географии МАОУ «Зональненская СОШ» 
Томского района

8 Пушкаревой Юлии Сергеевне, учителю географии МБОУ «Новоколоминская СОШ» 
Чаинского района

9 Роскошных Валерию Константиновичу, учителю физической культуры МАОУ СОШ 
№67 г. Томска

10 Сеченовой Наталье Анатольевне, учителю биологии и географии МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района



Толочко Ольге Михайловне, учителю географии МАОУ СОШ № 37 г. Томска
11 Филимоновой Алле Владимировне, учителю географии МАОУ СОШ № 53 г. Томска

12 Чехуновой Наталии Сергеевне, учителю физической культуры МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

13 Чехуновой Татьяне Ивановне, учителю физической культуры МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

14 Шабуновой Марии Владимировне, учителю физической культуры МАОУ СОШ № 53 г. 
Томска

15 Яковенко Валентине Николаевне, учителю географии МАОУ СОШ № 37 г. Томска

5. Объявить благодарность членам организационного комитета и экспертам за 
качественную подготовку и проведение Геофотокросса:

№
п/п ФИО педагога, место работы, должность

1 Яковенко Валентине Николаевне, учителю географии МАОУ СОШ № 37 г. Томска

2
Чехуновой Татьяне Ивановне, учителю физической культуры МАОУ СОШ № 37 г. 
Томска

Ректор О.М. Замятина

Согласовано:
Проректор по учебно-методической и организационной работе 

/ Е.В. Панова

ентром организации учебного процесса и 
Е.Н. Стародубова

Заведующий едрои развития педагогического мастерства 
Н.А. Кубарева

сопровождения конкурсов

По муниципалитетам:
Александровский район- 
Асиновский район - 
Бакчарский район - 
Верхнекетский район - 
Зырянский район - 
Каргасокский район - 
г. Кедровый

Кожевниковский район 
Колпашевский район - 
Кривошеински район - 
Молчановский район - 
Парабельский район - 
Первомайский район - 
ЗАТО Северск -

г. Стрежевой - 
Тегульдетский район - 
г. Томск -97 
Томский район -23 
Чаинский район -17 
Шегарский район - 
Подведомственные - 
Др. регионы

Кубарева Н.А. 90-20-54


